CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 440/2020

Implantação  de  redutores  de  velocidade
na Rua Pedro Alvares Cabral,  no trecho
entre  as  Ruas  Paulo  VI  e  Henrique
Bombardelli, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutores de
velocidade na Rua Pedro Alvares Cabral, no trecho entre as Ruas Paulo VI e Henrique
Bombardelli, no Jardim Concórdia.

Tal reivindicação é antiga e os moradores da região são unânimes sobre
a necessidade de redutores de velocidade no local supramencionado.

Inúmeros acidentes vêm ocorrendo no local em razão da alta velocidade
praticada pelos veículos.

A Rua Henrique Bombaberlli possui um elevado fluxo de veículos sendo
uma via principal, itinerária do transporte público e acesso a locais públicos como
escola, CMEI, Associação de Moradores e UBS.

Portanto, necessita com urgência a implantação de redutores.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 610F47F9329C065F83A59DD1D6AF5E77 CODIGO DO DOCUMENTO: 030581
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 440/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela